CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 173/2025

Assunto: Serviços e Obras

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

Indico ao Senhor Prefeito, na forma regimental, que interceda junto ao

setor competente a fim de verificar a possibilidade de iluminar a Pista de

Caminhada no Bairro Santa Rita e a Avenida Ruy Martins dos Santos.

J U S T I F I C A T I V A

A falta de iluminação na pista de caminhada do bairro Santa Rita, nos

fundos do Colégio Atenas, e na Avenida Ruy Martins dos Santos, que liga o

bairro Jardim da Colina à BR-491, compromete a segurança dos moradores

que utilizam esses espaços para lazer e atividades físicas. A instalação de

iluminação adequada proporcionará mais segurança e melhor qualidade de

vida para a população.

Câmara Municipal de Alfenas, em 12 de março de 2025.

Rodolfo Inácio da Freiria
Vereador

		2025-03-13T11:17:22-0300
	RODOLFO INACIO DA FREIRIA:09925868602